
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,058 
στρ. στη θέση «Σέσι» της ΔΚ Γραμματικού του Δή-
μου Μαραθώνα της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω παράνο-
μης εκχέρσωσης.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 998,5 τετραγω-
νικών μέτρων στη θέση «Τσουκαλά» περιφέρειας 
Δημοτικής Κοινότητας Αγίου Κηρύκου Ικαρίας.

3 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3263π.ε./13-3-2006 
(Φ.Ε.Κ. 275/Δ΄/2006) απόφασης Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Πελ/νησου, με την οποία κη-
ρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω εκχέρσωσης, 
έκταση εμβαδού 2.446,00 τ.μ., στη θέση «Κολκοκ-
κίνη» περιφέρειας Τ.Κ. Ελληνοχωρίου, του Δήμου 
Βέλου - Βόχας, Π.Ε. Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8579 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,058 

στρ. στη θέση «Σέσι» της ΔΚ Γραμματικού του Δή-

μου Μαραθώνα της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω παρά-

νομης εκχέρσωσης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1.- Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα (97 Α΄).
γ) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/

7-6-2010) ’’Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης’’.

δ) Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13-7-2010) «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις».

στ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας (289 Α΄) όπως 
ισχύει σήμερα και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41,
εβ) Του άρθρου 38 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014).
ζ) Την αριθμ. οικ. 179200/5059/20-12-2012 εγκύκλιο 

του ΥΠΕΚΑ και την αριθμ. 133002/6552πε/22-1-2016 
εγκύκλιο ΥΠΕΝ.

η) Την αριθμ. 160417/1180/9-7-1980 εγκύκλιο δ/γή 
του Υ. Γεωργίας.

θ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι-
κοσυστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα (303 Α΄).

ι) Το υπ’ αριθμ. 32/2016 π.δ. (ΦΕΚ 46/τ.Α΄/31-3-2016) 
Περί ορισμού επιστημονικ. κριτηρίων για την υπαγωγή 
εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 και 5 του άρθρ. 3 του 
ν. 998/79, ως ισχύει.

κ) Την αριθμ. 11747/6458/16-2-2015 δ/γή της Αποκ. Δ/
σης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων ΓΓΑΔΑ κατόπιν 
της υπ’ αριθμ. 4 Πράξης του Υπουργ. Συμβουλίου της 
6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6-2-2015), σύμφωνα με το άρθρο 
56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄/14-4-2014).

2.- Την ΔΥ/30-6-2016 εισήγηση, έκθεση αυτοψίας - 
φωτ/νεία της αρμόδιας δασολόγου.

3.- Την αριθμ. 2615/27-9-2016 πρόταση του αρμοδί-
ου Δασαρχείου Καπανδριτίου και την συμπληρωματική 
αυτής υπ’ αριθμ. 3437/7-12-2016 (μετά το αριθμ. 5490/
31-10-2016 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Αν. Αττικής), 
σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερό-
μενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Από τη συνολική έκταση εμβαδού 1,058 στρ. (ενός 
στρέμματος και πενήντα οκτώ χιλιοστών του στρέμμα-
τος) που απεικονίζεται με μαύρο περίγραμμα και στοι-
χεία οριογραμμής (1,2,3,4,5,6,7,8. 1) με συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ ́ 87 στο τοπογραφικά διάγραμμα κλ. 1:500 και στο 
αριθμ. 6427/6 απόσπασμα φ.χ.ΓΥΣ κλ. 1:5000, στη θέση 
«Σέσι» της ΔΚ Γραμματικού του Δήμου Μαραθώνα της 
ΠΕ Αν. Αττικής:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκτα-
ση- Δάσος εμβαδού 0,635 στρ. (εξακοσίων τριάντα πέντε 
χιλιοστών του στρέμματος) λόγω παράνομης εκχέρσω-
σης και απεικονίζεται ως τμήμα (1) με μαύρο περίγραμμα 
και στοιχεία οριογραμμής (1,2,3,4,5,8. 1) με συντεταγμέ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 463

5117



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5118 Τεύχος Δ’ 463/30.12.2016

νες ΕΓΣΑ ΄87 στο ως άνω προσαρτημένο στην πρόταση 
και την παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα 
και απόσπασμα φ.χ.ΓΥΣ και έχει όρια:

Βόρεια: Σύμφωνα με τους υπό ανάρτηση δασικούς 
χάρτες ΔΑ - δημόσια δασική έκταση, άλλης μορφής σή-
μερα με οικία

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση με κτίσμα
Νότια: Με δημόσιο δάσος και
Δυτικά: Με δημόσια αναδασωτέα έκταση.
2. Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική 

έκταση- Δάσος εμβαδού 0,423 στρ. (τετρακοσίων είκο-
σι τριών χιλιοστών του στρέμματος) λόγω παράνομης 
εκχέρσωσης και απεικονίζεται ως τμήμα (2) με μαύρο 
περίγραμμα και στοιχεία οριογραμμής (5,6,7,8. 5) με συ-
ντεταγμένες ΕΓΣΑ ́ 87 στο προσαρτημένο στην πρόταση 
και την παρούσα απόφασή μας ως άνω τοπογραφικά δι-
άγραμμα και απόσπασμα φ.χ.ΓΥΣ κλ. 1:5000 και έχει όρια:

Βόρεια: Σύμφωνα με τους υπό ανάρτηση δασικούς 
χάρτες ΔΑ - εν μέρει με δημόσια δασική έκταση, άλλης 
μορφής σήμερα

Ανατολικά: Με το ως άνω τμήμα (1)
Νότια και Δυτικά: Με δημόσια αναδασωτέα έκταση.
Άλλα στοιχεία:
Σύμφωνα με την ΔΥ/30-6-2016 εισήγηση της αρμόδιας 

Δασολόγου, η ως άνω έκταση (τμήματα 1 και 2), διαχειρί-
ζεται από την υπηρεσία μας ως Δημόσιο δάσος σύμφωνα 
με την υπ’ αριθμ. 56/1931 απόφαση του παρά του Υπ. 
Γεωργίας Διοικητικού Δικαστηρίου, είναι τμήμα του ΠΚΧ 
με κωδ. 1159090881 με πράσινο χρώμα και αναφέρεται 
ως δάσος σήμερα (ημερομηνία ανάρτησης 1988), δάσος 
στις α/φ του 1938.

Από τη φωτ/νεια προκύπτει ότι καλυπτόταν ανέκαθεν 
από βλάστηση χαλεπίου πεύκης με υπόροφο δασική 
βλάστηση αειφύλλων πλατυφύλλων και σύμφωνα με 
το αριθμ. 32/2016 π.δ. (ΦΕΚ 46/τ.Α΄/31-3-2016) περί ορι-
σμού του δάσους, αποτελούσε οργανική ενότητα με την 

εκεί συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα και μέσω της 
αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασής τους, 
αποτελούσε ιδιαίτερη δασοβιοκοινότητα και ιδιαίτερο 
φυσικό δασογενές περιβάλλον.

Το ως άνω τμήμα (2) περιλαμβάνεται στην αριθμ. 
6254/84/14-1-1985 (ΦΕΚ 98/Δ΄/14-3-1985) απόφαση του 
Νομάρχη Αν. Αττικής περί κήρυξης αναδασωτέας έκτα-
σης εμβαδού 29.348 στρ λόγω πυρκαγιάς το 1984, σε 
περιοχές των Κοινοτήτων Καλάμου, Βαρνάβα και Γραμ-
ματικού του Ν. Αττικής και και λόγω του μακρού χρόνου 
που συνέβη η πυρκαγιά (πλέον των τριάντα ετών), η δα-
σική βλάστηση είχε επανακάμψει, αποτελούμενη από 
αναγέννηση χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αεριφύλλων 
πλατυφύλλων.

Σύμφωνα και με το αριθμ. 1327/18-5-2016 Πρωτόκολ-
λο μηνύσεως του αρμόδιου δασοφύλακα, το Μάρτιο του 
2016 εκχερσώθηκε ολόκληρη η έκταση εμβαδού 1,085 
στρ. Σκοπός της κήρυξης και επανακήρυξης της ανωτέ-
ρω έκτασης συνολικού εμβαδού 1,058 στρ. ως αναδα-
σωτέας, είναι η επαναδημιουργία -αποκατάσταση της 
καταστραφείσας λόγω εκχέρσωσης δασικής βλάστησης, 
η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλει-
σμός διάθεσής της για άλλη χρήση, η διατήρηση της 
ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος, η ενιαία αντι-
μετώπιση της εκχέρσωσης και η αποτελεσματικότερη 
προστασία της συνολικής έκτασης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5119Τεύχος Δ’ 463/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5120 Τεύχος Δ’ 463/30.12.2016

Αριθμ. 90104 (2)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 998,5 τετραγω-

νικών μέτρων στη θέση «Τσουκαλά» περιφέρειας 

Δημοτικής Κοινότητας Αγίου Κηρύκου Ικαρίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παράγραφος 1 και του 

άρθρου 117 παράγραφος 3,του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του νόμου 3200/1955 

περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθη-
κε (97 Α΄) και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 
532/1970 (103 Α΄).

3. Τις διατάξεις του νόμου 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(289 Α΄) όπως ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 38 και 41.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του νόμου 1892/1990 
(101 Α΄).

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (303 Α΄) καθώς και 
του ν. 3818/2010 (17 Α΄).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του νόμου 
3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (87 Α΄) και του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (236 Α΄).

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/
13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ' αριθμόν 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλί-
ου με θέμα: «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ-
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 24 τ.Α΄/6-2-2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Κεφ. Γ΄ του ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/τ.Α΄/14-4-2014) και του αρθρ. 28 παρ 1. του 
ν. 4325/2015 ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015.

10. Τις υπ' αριθμόν 160417/1180/8-7-1980, 182447/
3049/24-9-1980, 141823/24-2-1983 εγκύκλιες διαταγές 
του Υπουργείου Γεωργίας. 

11. Τη Δ.Υ./12-12-2016 εισήγηση του δασολόγου της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη. 

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. 
Σάμου. 

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα-
σία και αναγέννηση της δασικής βλάστησης δια της 
φυσικής οδού την καταστραφείσα από εκχέρσωση και 
από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 30-7-1993, έκταση 
δάσους αειφύλλων - πλατύφυλλων και τραχείας πεύκης 
και δασικής έκτασης, ευρισκόμενη στη θέση «Τσουκαλά» 
περιφέρειας Δημοτικής Κοινότητας Αγίου Κηρύκου της 
Δημοτικής Ενότητας Αγίου Κηρύκου του Δήμου Ικαρίας 
της Περιφερειακής Ενότητας Ικαρίας. 

Η εν λόγω έκταση έχει εμβαδόν εννιακόσια ενενήντα 
οκτώ κόμμα πέντε τετραγωνικά μέτρα (Ε=998,5 τ.μ.), 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:800 του δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών 
Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη, στις συντεταγμένες συ-
στήματος ΕΓΣΑ και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτικό πεζόδρομο.
ΝΟΤΙΑ: Με επαρχιακό δρόμο.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική και χορτολιβαδική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική και χορτολιβαδική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 14 Δεκεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5121Τεύχος Δ’ 463/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5122 Τεύχος Δ’ 463/30.12.2016

Αριθμ. 7497/429 (3)
Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3263π.ε./13-3-2006 

(Φ.Ε.Κ. 275/Δ΄/2006) απόφασης Γενικού Γραμ-

ματέα Περιφέρειας Πελ/νησου, με την οποία κη-

ρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω εκχέρσωσης, 

έκταση εμβαδού 2.446,00 τ.μ., στη θέση «Κολ-

κοκκίνη» περιφέρειας Τ.Κ. Ελληνοχωρίου, του Δή-

μου Βέλου - Βόχας, Π.Ε. Κορινθίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (107 Α΄).

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
(97 Α΄) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 (103 Α΄) και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 
87/7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010 τ.Α΄) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 
τ.Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστω-
σης της παύσης εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων 
των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων 
στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 4 της 6-2-2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής 
παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκε-
ντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του 
ν. 4257/2014 (Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14-4-2014) περί αναπλήρωσής 
τους.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/2014) «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυ-
ξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 105545/534/1-9-2014 Δ/γή του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 
159/Α΄/2014)».

6. Την υπ’ αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 
77ΣΕ0-ΙΒ3) Δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης 
ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

7. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 βασική Εγκύ-
κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Την υπ’ αριθμ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

9. Την υπ’ αριθμ. 3263π.ε./13-3-2006 (Φ.Ε.Κ. 275/
Δ΄/2006) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελ/νήσου, με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 
λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 2.446,00 τ.μ., στη 
θέση «Κολκοκκίνη» περιφέρειας Τ.Κ. Ελληνοχωρίου, του 
Δήμου Βέλου - Βόχας, Π.Ε. Κορινθίας.

10. Την από 17-6-2013 (αριθμ. πρωτ. 3365/17-6-2013 
Δασαρχείου Κορίνθου) αναφορά της Δασολόγου του 
Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, επί αιτήματος 
εξαγοράς του Μαυραγάνη Κωνσταντίνου του Παύλου, 
για την παραπάνω αναδασωτέα έκταση.

11. Την υπ’ αριθμ. 44654/1098/4-9-2013 (ΑΔΑ:
ΒΛ9ΚΟΡ1Φ-ΠΙΝ) απόφαση εξαγοράς του Δ/ντή Συντο-
νισμού και Επιθεώρησης Δασών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελ/νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για 
την παραπάνω έκταση.

12. Τον υπ’ αριθμ. 52599/1660/20-11-2013 (ΑΔΑ:
ΒΛΓΕΟΡ1Φ-ΔΞΥ) τίτλο κυριότητας υπέρ του Μαυραγάνη 
Κωνσταντίνου του Παύλου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 46α του ν. 998/1979, όπως συμπληρώθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄), 
για έκταση 2.459,657 τ.μ., στην θέση «Κολκοκκίνη» πε-
ριφέρειας Τ.Κ. Ελληνοχωρίου, του Δήμου Βέλου - Βόχας, 
Π.Ε. Κορινθίας, η οποία ταυτίζεται με την αναδασωτέα 
επιφάνεια.

13. Την υπ’ αριθμ. 4046/299/20-1-2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου για ανάκληση της υπ’ αριθμ. 
3263π.ε./13-3-2006 προαναφερόμενης απόφασης Γε-
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελ/νήσου, σύμφωνα 
με την παρ. 9 του άρθρου 46α του ν. 998/1979, όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 29 του
ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄) η οποία ορίζει ότι: «Μετά την εξό-
φληση του τιμήματος και του χρηματικού ανταλλάγματος, οι 
διοικητικές πράξεις που εκδόθηκαν από τις αρμόδιες δασι-
κές υπηρεσίες για την προστασία της έκτασης, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, παύουν να ισχύουν».

14. Το υπ’ αριθμ. 6401/247/5-3-2014 έγγραφο Δ/νσης 
Δασών Κορινθίας, με το οποίο διαβιβάστηκε αρμοδίως, 
η υπ’ αριθμ. 4046/299/20-1-2014 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κορίνθου, στην Πρωτοβάθμια Επιτροπή Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού Κορινθίας (άρθρου 10 
ν. 998/1979), σε εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 3 
του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 (Φ.Ε.Κ. 198/Α΄/2008), 
προς εξέταση.

15. Το υπ’ αριθμ. 170/13-8-2014 έγγραφο της Πρω-
τοβάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβη-
τήσεων Κορινθίας, με το οποίο επιστράφηκε στην Δ/
νση Δασών Κορινθίας, λόγω αρμοδιότητας, η αριθμ. 
4046/299/20-1-2014 πρόταση του Δασαρχείου Κορίν-
θου, σε εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 4 του άρθρου 
44 του ν. 998/1979, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 
του ν. 3698/2008 και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 35 του νέου ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α΄/
8-8-2014), καθώς και των διατάξεων της παρ. 5 του άρ-
θρου 52 του ίδιου ν. 4280/2014.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5123Τεύχος Δ’ 463/30.12.2016

16. Την υπ’ αριθμ. 398/2015 απόφαση του Τριμελούς 
Διοικητικού Εφετείου Τρίπολης, σχετικής με αίτηση ακύ-
ρωσης της υπ’ αριθμ. 3263π.ε./13-3-2006 απόφασης Γε-
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελ/νήσου.

17. Το υπ’ αριθμ. 6305/124/22-1-2016 έγγραφο της Δ/
νσης Δασών Κορινθίας, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3263π.ε./13-3-2006 
(Φ.Ε.Κ. 275/Δ΄/2006) απόφασης Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Πελ/νήσου, με την οποία κηρύχθηκε ως «ανα-
δασωτέα» λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 2.446,00 
τετραγωνικών μέτρων, στη θέση «Κολκοκκίνη» περιφέ-
ρειας Τ.Κ. Ελληνοχωρίου, του Δήμου Βέλου - Βόχας, Π.Ε. 
Κορινθίας, όπως απεικονίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Ζ, Η, Θ, Α), στο από 4-1-2005 τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500, του Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίν-
θου Αλεξίου Αδάμ, που συνοδεύει την αναδασωτέα και 
οριοθετείται με χρήση συντεταγμένων του Ε.Γ.Σ.Α. ’87, 

δεδομένου ότι για την παραπάνω έκταση, εκδόθηκε 
η υπ’ αριθμ. 44654/1098/4-9-2013 (ΑΔΑ:ΒΛ9ΚΟΡ1Φ-
ΠΙΝ) απόφαση εξαγοράς του Δ/ντή Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελ/νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και ο υπ’ αριθμ. 
52599/1660/20-11-2013 (ΑΔΑ:ΒΛΓΕΟΡ1Φ-ΔΞΥ) τίτλος 
κυριότητας υπέρ του Μαυραγάνη Κωνσταντίνου του 
Παύλου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 46α του 
ν. 998/1979, όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 29 του ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 27 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5124 Τεύχος Δ’ 463/30.12.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004633012160008*


		2017-01-25T09:25:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




